
*MUKHSP05066812 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/108292/2019/15 SŘ 161S   
Obec Hlízov 
Hlízov 164 
285 32  Hlízov 

 

 
Č.J.: MKH/037798/2020   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Kateřina Křížová 
327 710 303 
podatelna@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 27.4.2020    
 

 

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení a žádost o výjimku 
z obecných požadavků na výstavbu podle § 169 stavebního zákona, kterou dne 30.10.2019 podala 

Obec Hlízov, IČO 00640336, Hlízov 164, 285 32  Hlízov, 
kterou zastupuje Aleš Jambor, IČO 74429884, K Labi 329, 290 01  Poděbrady 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

VÝSTAVBA CHODNÍKŮ A REKONSTRUKCE VO V OBCI HLÍZOV PODÉL ÚČEL. 
KOM. U BYTOVEK SMĚREM K VÁZE A PODÉL KOM. III/3273 SMĚREM NA STARÝ 
KOLÍN 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 261 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 296/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 300/1 (ostatní plocha), parc. č. 302/1 (ostatní plocha), parc. č. 1372 (ostatní plocha), 
parc. č. 1374 (ostatní plocha) v katastrálním území Hlízov. 

 

Stavba obsahuje: 

- Oprava a výstavba nových komunikací pro pěší a rekonstrukce veřejného osvětlení podél účelové 
komunikace u bytovek směrem k váze a podél silnice č. III/3272 v obci Hlízov. Komunikace 
pro pěší bude zhotovena v pěti úsecích. Povrch chodníku bude z betonové dlažby přírodní tl. 60 mm, 
v místě vjezdů z betonové dlažby přírodní tl. 80 mm a varovné pásy pro nevidomé ze zámkové 
dlažby červené tl. 80 mm. Chodníky budou mít jednostranný příčný sklon 1,0 %.  



Č.j. MKH/037798/2020 str. 2 

 
Odvodnění bude řešeno podélným a příčným spádem směřujícím k uličním vpustím. Uliční vpusti 
budou opraveny a budou provedeny s bočním vtokem.  

Bezbariérové užívání stavby bude řešeno v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situací (příloha č. C 3) projektové dokumentace ověřené 
autorizovanou osobou v oboru dopravní stavby - Ing. Stanislav Ostružka, Autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, ČKAIT 1102364. Dokumentace obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

2. Veřejné osvětlení, které je vedlejší stavbou souboru staveb, zpracoval Karel Sommer – autorizovaný 
technik pro techniku prostředí staveb specializace elektrotechnická zařízení, ČKAIT 003633.  

3. Stavba bude umístěna na části pozemků parc. č. 261 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 296/1 
(ostatní plocha), parc. č. 300/1 (ostatní plocha), parc. č. 302/1 (ostatní plocha), parc. č. 1372 (ostatní 
plocha), parc. č. 1374 (ostatní plocha) v katastrálním území Hlízov 

III.  Podle § 169 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (dále jen „bezbariérová vyhláška“) 

p o v o l u j e 

výjimku z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, která se týká 
nedodržení požadované celkové šířky komunikace pro chodce u č.p. 13 – lokální zúžení chodníku 
na 0,9 m. 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval Aleš Jambor, IČ: 74429884, Havelcova 70, 280 02 Kolín III, autorizoval Ing. Stanislav 
Ostružka, Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1102364. 

2. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu ustanovení § 118 
stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu. 

3. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4. Stavba bude dokončena do 31.5.2022. 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Podle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního 

zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu úřadu předem oznámit název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „STAVBA 
POVOLENA“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být 
ponechán na místě do kolaudace stavby, po celou dobu musí být údaje na něm čitelné. Rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

7. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené 
dokumentace odborně způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně 
oprávněnými zeměměřickými inženýry a předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.    

8. Před zahájením stavby je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí o jejich 
vytyčení. Stavebník prověří platnost vyjádření správců stávajících inženýrských sítí a v případě 
nutnosti zajistí jejich aktualizaci, eventuálně stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato 
zařízení nesmí být z titulu prováděné stavby nijak poškozena. 

9. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný 
dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení 
respektovat předem stanovené požadavky jejich správců.  

10. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního 
či podzemního vedení, výrobny elektřiny či el. stanice a které budou zahrnovat činnosti, které jsou 
podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, 
zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas 
s činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy.  



Č.j. MKH/037798/2020 str. 3 

 
11. Termín zahájení a ukončení stavby bude předem oznámen vlastníkům dotčených pozemků. 
12. Při provádění stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost, zdraví či životy osob 

a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou 
mez. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništi 

14. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, budou 
neprodleně po jejich zjištění ohlášeny stavebnímu úřadu. 

16. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržovaní a užívání stavby 
vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou speciálnímu 
stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele 
o jejich použití na stavbě. 

17. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 
stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, zejména 
dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.  

18. Staveniště bude vhodným způsobem označeno. V nočních hodinách a za snížené viditelnosti bude 
staveniště řádně osvětleno. Výkopy (překopy) budou vybaveny bezpečnými přechody a přejezdy. 

19. V případě, že pro prostor zařízení staveniště bude nutný dočasný zábor jiného než silničního 
pozemku, než na kterém se stavba nachází, zábor je nutné předem projednat a odsouhlasit 
s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na místě stavby k nahlédnutí. 

20. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami stanovenými dotčenými správními orgány 
a dotčenými správci: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí ze dne 25.9.2019, č.j.: MKH/091355/2019: 
• ochrana ovzduší – z důvodu možné kontaminace těžkými kovy (arzén, kadmium, olovo, 

měď, zinek) po bývalé hornické činnosti v dané lokalitě, stavebník zajistí taková opatření, 
aby v rámci realizace stavby byla realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (např. 
zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, instalace protiprašných zábran, 
bude zajištěn pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě 
odpadu používat oplachtovaná auta nebo uzavřené kontejnery, zakrytí vytěženého materiálu 
z výkopů); 

• ochrana přírody – při provádění výkopových a stavebních prací bude dodržena 
ČSN 83 90 61 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména kap. 4.10; 
v případě nevyhnutelných prací v kořenové zóně dřevin pracovat výhradně ručně tak, aby 
nedošlo k poškození kořenů; 
při kolizi s dřevinou kontaktovat jejího vlastníka; 
stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani jiný stavební 
materiál nebude ukládán či přihrnován ke kmenům stromů či ke keřům; 
výkopy v okapové linii dřevin nebudou prováděny v době mrazu; 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 27.9.2019, 
č.j.: MKH/096556/2019 - orgán v oblasti odpadového hospodářství: 

• Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních 
k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje; 

• zhotovitel stavby zajistí/soustředí písemný přehled o odpadech, včetně bilance odpadních 
zemin a jiných přírodních materiálů vytěžených během stavebních činností a zemních prací 
(dále jen „zemina“), jako součást dokumentace stavby, v rozsahu průběžné evidence 
o odpadech podle § 39 odst. 1 zákona o odpadech;  



Č.j. MKH/037798/2020 str. 4 

 
• soustředění vzniklých (stavebních) odpadů, (zeminy) na „mezideponie“ nesmí trvat déle než 

po dobu trvání stavby; 
• zemina může být využita na povrchu terénu/použita v rámci stavby pro terénní úpravy, které 

jsou součástí stavby za předpokladu, že obsahy škodlivin v sušině zeminy a výsledky 
ekotoxikologických testů takto použité zeminy nepřekročí limitní hodnoty ukazatelů 
stanovených v příloze č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., v platném znění (dále jen 
„vyhláška“), pro obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu.  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, závazné stanovisko ze dne 
17.9.2019, č.j. KHSSC 45834/2019: 

• Zařízení staveniště v místě stavby bude vybaveno alespoň dováženou tekoucí pitnou vodou 
pro zajištění osobní hygieny zaměstnanců. 

Obecní úřad Hlízov, závazné stanovisko ze dne 25.11.2019, Č.j.: 38/Ur/2020-ZS: 
• kácení stromů po nabytí právní moci rozhodnutí – povolení stavby; 
• dodržení období vegetačního klidu (1.10. – 31.3.). 

Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí ze dne 8.10.2019, č.j. PLa/2019/039389: 
• požadavek zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území (terén nebude navyšován); 
• úsek č. 5 je veden napříč inundačním územím – doporučení zvážit snížení chodníku 

na úroveň vjezdů v celé délce úseku; 
• likvidace dešťových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“; 
• dešťové vody z komunikací pro pěší je nutno likvidovat zasakováním v místě stavby a 

nezatěžovat jimi vodní tok, pokud nebude možnost likvidace dešťových vod z povrchu 
komunikací zasakováním v místě stavby, bude na základě hydrogeologického posudku řešen 
redukovaným odtokem, na odvodňovacím zařízení musí být osazeno kapacitní retenční 
zařízení pro zabezpečení stejného odtoku dešťových vod ze zájmového území jako před 
navrhovanou výstavbou, případná retence bude dimenzována na pětiletý déšť o maximálním 
objemu; 

• v záplavovém území bude materiál ukládaný do výkopových rýh a jam řádně zhutněný 
po vrstvách; 

• v rámci stavby dojde i ke křížení s hlavním melioračním zařízením – požadavek projednání 
s jejich správcem. 

Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, vyjádření ze dne 2.4.2020, 
zn.: SPU 104469/2020, s právem hospodařit se stavbou vodního díla hlavního odvodňovacího 
zařízení (dále jen „HOZ“) ID 1040000293-11201000, ID1040000290-11201000, ID1040000291-
11201000, ID 1040000292-11201000: 

• bude respektováno HOZ a zachována jeho funkčnost; 
• HOZ nebude stavebními pracemi poškozeno ani znečištěno; 
• do HOZ nebudou zaústěny žádné odpadní ani dešťové vody; 
• v případě vzniku škod a havárií na HOZ spojených se stavebními pracemi uvede stavebník 

na své náklady vše do původního stavu nebo uhradí škody v plné výši SPÚ; 
• křížení a souběh inženýrských sítí se zakrytým HOZ se bude řídit příslušnými normami 

ČSN, ISO; 
• podél otevřených HOZ nebude vysazována žádná zeleň; 
• v místě linie zakrytých HOZ nebude 3 m od osy potrubí vysazována žádná zeleň; 
• chodník křížící linii HOZ bude rozebíratelný minimálně 3 m od osy potrubí na obě strany. 

Policie České republiky, KŘ Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, 
stanovisko ze dne 17.4.2019, č.j. KRPS-97659-3/ČJ-2019-010506: 

• vodící pás přechodu u míst pro přecházení může být vyznačen pouze tam, kde jsou současně 
vyznačeny signální pásy; 

• u míst pro přecházení musí být zajištěny vyhovující rozhledové poměry; 
• stavba nebude prováděna v zimním období roku; během celé stavby budou okolní pozemní 

komunikace udržovány v čistém stavu a nebude docházet k jejímu znečištění stavebními 
stroji. 

 



Č.j. MKH/037798/2020 str. 5 

 
21. Stavebník, resp. zhotovitel před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský 

úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona o 
silničním provozu. K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského 
kraje, DI Kutná Hora (schválené DIO). 

22. Stavebník v dostatečném časovém předstihu před kolaudací stavby zažádá silniční správní úřad 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“). 
K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 

23. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze stavby kontrolních prohlídek stavby: 
- předání staveniště; 
- ukončení stavby pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky. 

24. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle § 119 
stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Žádost 
se podává na předepsaném formuláři. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník zajistí 
geometrický plán (pokud výstavbou dochází k rozdělení pozemku nebo je stavba předmětem 
evidence v katastru), dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby, dokumentaci 
skutečného provedení stavby, přílohy uvedené v podmínkách tohoto stavebního povolení a další 
přílohy dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, přílohy č. 12, část B. 

  

 

Účastníci společného řízení dle § 94k písmene a) – d) stavebního zákona: 

• Obec Hlízov, IČO 00640336, Hlízov 164, 285 32  Hlízov - jako stavebník,  

• Obec Hlízov, IČO 00640336, Hlízov 164, 285 32  Hlízov - jako obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn a současně jako vlastník pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

• Jiří Prantl, 7.5.1978, Hlízov 13, 285 32  Hlízov, Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, Zborovská 81, 150 00  Praha - jako vlastníci 
pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 

• vlastníci staveb technické infrastruktury: Obec Hlízov, IČO 00640336, Hlízov 164, 285 32  
Hlízov, ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, GridServices, s.r.o., 
IČO 27935311, Plynárenská 499, 602 00  Brno, CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 
2510, 190 00  Praha, Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.10.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení a žádost o výjimku z obecných 
požadavků na výstavbu podle § 169 stavebního zákona. Speciální stavební úřad usnesením 
zaznamenaným do spisu ze dne 11.9.2019 obě řízení spojil. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 
potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 7.11.2019 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 18.3.2020. 

V souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo obcí Hlízov povoleno kácení 
dřevin. Městský úřad Kutná Hora, jako stavební úřad příslušný k umístění vedlejších staveb souboru 
vydal souhlasné závazné stanovisko. 

Stavebník doložil podle § 184a stavebního zákona souhlas vlastníků části pozemků s navrhovaným 
záměrem. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti 
a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 



Č.j. MKH/037798/2020 str. 6 

 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Vzhledem k ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, speciální 
stavební úřad poskytl účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne 
vypršení lhůty k uplatnění námitek účastníků řízení. 

Okruh účastníků společného řízení byl zjištěn ve smyslu § 94k stavebního zákona, kdy speciální stavební 
úřad vycházel z podání stavebníka, z výpisu z katastru nemovitostí a zastavovací situace na podkladu 
katastrální mapy. Na základě těchto podkladů stanovil speciální stavební úřad okruh účastníků řízení 
takto: stavebníkem je Obec Hlízov, kterou zastupuje Aleš Jambor; obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn je Obec Hlízov. Stavebník je vlastníkem stavby i části pozemků, 
na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn. 

Účastníci společného řízení dle § 94k písmene e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků 
a staveb, jejichž vlastnické nebo jiné právo může být společným povolením přímo dotčeno): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 218, 219, 221/1, 221/2, 221/3, 221/4, 221/5, 221/6, 222, 223/1, 223/2, 224/1, 224/2, 226, 
228, 230, 232/1, 232/2, 234/10, 235, 236, 237, 238, 251/1, 255, 256, 259/1, 259/2, 259/3, 262/1, 263, 
300/7, 300/11, 476, 477, 479, 480, 1212 v katastrálním území Hlízov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hlízov č.p. 97, č.p. 27, č.p. 142, č.p. 143, č.p. 26, č.p. 186, č.p. 81, č.p. 104, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 
140, č.p. 25, č.p. 24, č.p. 89, č.p. 15, č.p. 38, č.p. 185, č.p. 134, č.p. 16 a č.p. 98 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení (více než 30) dle ustanovení 
§ 144 odst. 1 správního řádu, oznamuje se zahájení řízení o vydání stavebního povolení v souladu s § 144 
odst. 2 správního řádu účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

K žádosti o vydání společného rozhodnutí byly doloženy doklady: 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, sdělení ze dne 
16.9.2019, zn.: MKH/092257/2019; 

- Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, závazné stanovisko ze dne 31.1.2020, č.j. 
MKH/011312/2020; 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, závazné stanovisko ze dne 
9.9.2019, č.j. MKH/089887/2019; 

- Obec Hlízov, vyjádření ze dne 29.1.2019, č.j. OÚ //2019; 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 25.9.2019, č.j. 
MKH/091355/2019; 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 27.9.2019, č.j. 
MKH/096556/2019; 

- Ústav archeologické památkové péče Středních Čech, p.o. Středočeského kraje, vyjádření ze dne 
27.9.2019, zn.: 3794/2019; 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko ze dne 
17.9.2019, Ev.č. KH - 287 – 2/2019/PD; 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, závazné stanovisko ze dne 
17.9.2019, č.j. KHSS 45834/2019; 

- Policie ČR, Územní odbor Kutná Hora, DI, stanovisko ze dne 9.9.2019, č.j. KRPS-242122-1/ČJ-
2019-010506-JL; 

- Obecní úřad Hlízov, závazné stanovisko ze dne 25.11.2019, č.j. 38/Ur/2020-ZS; 

- Státní pozemkový úřad, vyjádření ze dne 2.4.2020, zn.: SPU 104469/2020; 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko ze dne 8.10.2019, č.j. PLa/2019/039389; 

- GridServices, s.r.o., stanovisko ze dne 30.10.2019, zn.: 5002023028; 

- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energ. zařízení ze dne 22.6.2019, zn.: 0101133366; 



Č.j. MKH/037798/2020 str. 7 

 
- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energ. zařízení ze dne 1.7.2019, zn.: 0101138042; 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s umístěním a s prováděním činnosti v ochranném pásmu ze dne 
17.9.2019, zn.: 001105519163; 

- ČEZ ICT Services, a.s., sdělení ze dne 22.6.2019, zn.: 0700069016; 

- ČEZ ICT Services, a.s., sdělení ze dne 1.7.2019, zn.: 0700072755; 

- Telco Pro Services, a.s., sdělení ze dne 1.7.2019, zn.: 0200932053; 

- Telco Pro Services, a.s., sdělení ze dne 22.6.2019, zn.: 0200928320; 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření ze dne 26.9.2019, č.j. 0650/19/TPČ; 

- VODOS, s.r.o., vyjádření ze dne 5.9.2019, č.j. O19070100477; 

- CETIN a.s., vyjádření ze dne 5.9.2019, č.j. 738641/19; 

- NET4GAS, s.r.o., vyjádření ze dne 22.6.2019, zn.: 5376/19/OVP/N; 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, závazné 
stanovisko ze dne 7.10.2019, spis. zn.: 81142/2019-1150-OÚZ-PCE; 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Podmínky vyjádření účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, má stavebník 
povinnost oznámit svůj záměr provést zamýšlené práce s dostatečným časovým předstihem (lze doporučit 
minimálně 3 týdny před započetím prací) Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, 
Praha, v.v.i., Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska průkaznosti takového oznámení je třeba doporučit 
oznámení písemné. Nesplnění oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 
4.000.000,- Kč. V této souvislosti nelze dále vyloučit ani nutnost provedení záchranného archeologického 
výzkumu podle téhož ustanovení zákona o státní památkové péči. Seznam oprávněných organizací 
k provádění záchranných archeologických výzkumů je k dispozici na webových stránkách Ministerstva 
kultury (http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archeologického ústavu AV ČR, v.v.i. 
(http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

 

 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, 
projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Umístění stavby je v souladu s politikou územního rozvoje a se schválenou územně plánovací 
dokumentací a je přípustné z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, což při vydání 
závazného stanoviska ověřil orgán územního plánování dle ustanovení § 96b stavebního zákona. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, ochrana majetku a zájmů 
účastníků řízení, plnění požadavků dotčených orgánů a vlastníků technické infrastruktury umístěné 
v prostoru stavby, dále dodržení obecných požadavků na výstavbu včetně požadavků na bezbariérové 
užívání stavby a technických norem. 

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavebního 
záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 



Č.j. MKH/037798/2020 str. 8 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí 
také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Kateřina Křížová 
referent pro silniční hospodářství 

  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle položky 18 odst. 14 ve výši 5000 Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích byl zaplacen dne 27.1.2020. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Kutná Hora 



Č.j. MKH/037798/2020 str. 9 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Hlízov, IDDS: f6taptb 
Aleš Jambor, IDDS: y8wcqva 
Jiří Prantl, Hlízov č.p. 13, 285 32  Hlízov 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám obdrží veřejnou 
vyhláškou. 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování  
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
  
ostatní 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
VODOS s.r.o., IDDS: 7tdtvte 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemník  
 
 
Obec a kancelář tajemníka se žádostí o bezodkladné vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 


		2020-04-30T07:48:45+0200
	Ing. Dana Ladrová
	vedoucí oddělení silničního hospodářství




